
 

                                                                   

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI NOVIGLIO - CASARILE 

Via Verdi, Noviglio (MI) 

Tel e fax 02/9006437 

e-mail MIIC881004@istruzione.it – MIIC881004@pec.istruzione.it 

 
DETERMINA N.347 del 13/04/2018 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’assenza della insegnante Da Rios Maddalena Caterina nata il 09/11/1973 C.F. 

DRSMDL73S49F205Q in servizio in data odierna nel  plesso “Via Sandro Pertini scuola dell’infanzia di 
mairano”di questa istituzione scolastica con contratto a T.D. su posto di sostegno – infanzia ,assenza  
comunicata con prot .n.1164 del 13/04/2018.     
Visto che il comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 
settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per il primo giorno  di 
assenza del docente ;  
Considerata l’impossibilità di sostituire il docente  con personale libero dal servizio   
Considerato che la mancata sostituzione  del docente  assente non consentirebbe di garantire 
l’incolumità e la sicurezza degli alunni , e in particolare dell’alunno dva assegnato alla docente 
assente  
Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il docente  
assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre sezioni /classi  
Verificata la presenza a scuola dell’allievo affidato alla docente assente ; 
Verificata l’impossibilità  di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico 
senza la sostituzione del docente  assente; 
Considerato l’obbligo di tutelare e garantire l ‘ offerta formativa e di  non compromettere in modo 
determinante il diritto alla studio costituzionalmente garantito; 

DETERMINA 
di procedere al conferimento di una supplenza breve a Penati Letizia nata il 02/08/1991 a Milano 
C.F. PNTLTZ91M42F205W per il giorno 13/04/2018. 
 
Noviglio, 13/04 /2018              Il Dirigente Scolastico 
                           Stefania Avino 

 
 
 
 
 

I.C. NOVIGLIO - CASARILE
C.F. 80141530156 C.M. MIIC881004
AOO_MIIC881004 - Protocollo

Prot. 0001165/U del 13/04/2018 10:50:52


		2018-04-13T10:49:04+0200
	AVINO STEFANIA
	undefined




